“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra-assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições
regimentais, Indica a Ex.ma Senhora Luana Cristina da
Silva Fonseca – Secretária de Meio Ambiente (SEMMA), que
seja viabilizada a poda de uma árvore na Avenida Beiro, em
frente ao posto da Polícia Militar, neste município.

Justificativa:

      A Avenida Beira Rio possui inúmeras árvores em toda
a sua extensão. Muitos galhos desses arbustos estão
enormes, dificultando assim, a eficiência da iluminação do
local - o que por consequência causa escuridão,
transtornos aos moradores. Ademais, recentemente alguns
arbustos invadiram a rede elétrica. É COMUM VER FAÍSCAS...
Os pedestres que transitam pelo local temem que algum
acidente possa acontecer.

      Os arbustos possuem muitos galhos apodrecidos. A
situação gera um risco eminente à segurança de todos os
que circulam pela região. Essa propositura subsiste na
EXTREMA necessidade da execução IMEDIATA do supracitado
serviço.

      Solicito que o ensejo seja acolhido e o serviço de
poda executado!

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 19 de Maio de 2022.

Léo Cabeça
Vereador PDT

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350031003000360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-20T07:54:54-0300